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本报讯 （记者毛玺玺 王代诺）日前，市民

通过市 12345 民呼必应掌上平台平观新闻投诉

说：“轻工路西段豫森时代新城小区 7 号楼，经

常有小孩子从楼顶往下扔墙体脱落下来的水

泥块，有几次差点砸到人。”

豫森时代新城小区属于湛河区马庄街道

铁南社区。针对这一投诉，湛河区马庄街道及

时进行回应。在接到市 12345 民呼必应中心派

发的工单后，湛河区马庄街道办事处要求小区

物业在小区各楼栋显眼处及电梯间张贴公告，

阐明高空抛物危害性及应负的法律责任，且小

区物业前往 7 号楼对相关人员进行批评教育。

“下一步，铁南社区将联合小区物业，加大宣传

与排查力度，严禁高空抛物行为。”马庄街道办

事处工作人员在回复中称。

类似的投诉还有不少。市民“寻觅”留言

称，百合金山小区 7 号楼南侧楼下方地面垃圾

成堆，个别住户素质低下，随意高空抛物，经常

落到住户门窗、空调外机等处。百合金山小区

属于新华区西市场街道金山社区。在接到市

12345 民呼必应中心下派指令后，该社区召集

小区物业公司及小区业委会协调开发商出动

挖掘机对投诉中称的“垃圾问题”进行清理、平

整。针对高空抛物问题，该社区通过居民微信

群发布公告，并在各个楼栋张贴“高空抛物坠

物法律责任告知书”，引导居民提高对高空坠

物危害性的认识，自觉向不文明现象说“不”。

“今年 5 月，百合金山小区内专门安装了高空抛

物监控系统，小区内 39 个摄像头紧盯高空抛物

现象，只要有人高空抛物，摄像头就拍得清清

楚楚，很好追踪溯源。但是，这 39 个摄像头拍

不到小区外，比如 7 号楼南侧就拍不到。”金山

社区党支部书记、居委会主任马喜庆说，群众

投诉的 7 号楼南侧是一个拆迁工地，下一步，他

们将结合拆迁工地动工情况协商科学合理安

装摄像头。

高 空 抛 物 问 题 ，关 系 群 众“ 头 顶 上 的 安

全”，也关乎城市文明建设，不少市民很关注。

8 月 24 日一大早，市民“开心就好”也通过市

12345 民呼必应掌上平台平观新闻留言：“姚电

社区 42 号楼 2 单元经常有人高空抛物，希望有

关部门能管管。”8 月 26 日，查看市 12345 民呼

必应掌上平台平观新闻后台发现，高空抛物是

市民投诉的高频词。

“对于高空抛物问题，今年 1 月 1 日正式实

施的《民法典》有明确说明。”我市资深律师、前

行律师所主任陈军校说，《民法典》第 1254 条规

定“禁止从建筑物中抛掷物品”，一旦高空抛物

造成纠纷，高空摄像头的作用就彰显了，有图

有真相，有助举证。

记者在采访中了解到，我市不少小区没有

安装高空抛物摄像头。在这些小区，物业只能

从在张贴告知书等劝导的角度来引导居民。

“我市正在推进文明城市创建工作，每个市民

都应该主动参与，从规范自己的言行举止开

始，比如，从自身做起，杜绝高空抛物。”陈军校

说，长远来看，高层住宅小区有能力且有条件

安装的，应尽量想办法安装，这种智慧模式，有

助于社区治理的提升，对居民是一种监督，也

方便在纠纷处理中权责分明。

关于高空抛物，您有哪些好的建议，可以通

过下载市 12345民呼必应掌上平台平观新闻，在

民呼必应频道进行留言，也可以关注平顶山日报

官方微信公众号平顶山微报进行留言。

更多诉求，市 12345 民呼必应热线及掌上

平台平观新闻等平台，持续为您敞开，市 12345

民呼必应中心将按照有关规定筛选出合理诉

求形成工单、及时下派，记者也将及时为您回

应各相关部门办理情况，并选择有关内容进行

追踪报道。

关于高空抛物投诉，看看这些社区咋解决

聚焦居民“头顶上的安全”

陈强生、高广军、候建国、李晓峰、李阳、梁志国、宋亚敏、
吴赵祥、张永党、周超、常亮、窦全广、高新征、郭永涛、韩
巍、侯博、李金涛、刘志刚、鲁鹏、吕闫阳、聂国栋、任代钢、
孙晓峰、王铭、王小磊、王新华、杨二举、杨立伟、张永民、
赵鸿飞、赵帅涛、郑空、李安见、张小磊、吴立晓、方宗刚：

以上 36 名人员，根据你们与十矿签订的《保留劳动
关系外出自谋职业协议》，应于 2021 年 6 月 30 日前缴清
社会保险费用，现已逾期。请自发公告起 30 日内到十
矿人力资源科报到并缴清上述费用，逾期不缴纳者，十
矿将依法追究相关法律责任。

自公告发布之日起 60 日内，无故不缴纳社会保险
费用者，我们将依照《中华人民共和国劳动合同法》和

《中国平煤神马集团员工奖惩暂行规定》的有关规定。
按照相关程序依法解除与你们的劳动合同。

特此公告。
平顶山天安煤业股份有限公司十矿

2021年 8月 27日

公 告
张小红、何秋灵、魏民、
盛彩、晁丙炎、周建一、
张素粉、林阳、毛艳、魏
华、王明强：

你们与平顶山市豫宏嘉业房
地产开发有限公司（以下简称豫宏
嘉业公司）签订《平顶山义乌国际
商贸城选铺确定书（投资版）或（自
营版）》，并向豫宏嘉业公司缴纳定
金人民币 40000 元，豫宏嘉业公司
保留了选铺确定书中你们选中的
商铺。后豫宏嘉业公司多次通知
你们前往义乌国际商贸城售楼部
与豫宏嘉业公司签订正式的《商品
房买卖合同》，你们一直未去办理
正式的购房手续。现豫宏嘉业公
司通过你们购房时留存的电话和
地址一直无法与你们取得联系，豫
宏嘉业公司请你们自本通知见报
之日起十日内前往义乌国际商贸

城售楼部与豫宏嘉业公
司签订正式的《商品房买
卖合同》。否则，将视为

你们同意按照合同约定解除你们
与豫宏嘉业公司签订的《平顶山义
乌 国 际 商 贸 城 选 铺 确 定 书（投 资
版）或（自营版）》，你们缴纳的定金
及自营保证金豫宏嘉业公司不再
予以退还，且豫宏嘉业公司有权将
为你们保留的平顶山义乌国际商
贸城商铺另行出售。

特此通知。
平顶山市豫宏嘉业房地产

开发有限公司
2021年 8月 27日

义 乌 国 际 商 贸 城 售 楼 部 电 话 ：
0375-3877777
义乌国际商贸城售楼部地址：平顶
山市新华区义乌国际商贸城 B 座
一楼 B1入口处。

通 知

河 南 省 森 宝 房 地 产 开 发 有
限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码
914104005664939751），注 册 资
本 为 800 万 元 ，实 收 资 本 800
万 元 。

根据公司法的相关规定，经
股东会决议同意，河南省森宝房
地产开发有限公司通过公司存续
分立的方式进行企业分立，分立
后存续公司为“河南省森宝房地
产开发有限公司”，注册资本 800
万元，实收资本 800 万元，新设公
司为“平顶山市正瀚房地产开发
有限公司”（具体名称以管理部门
登记为准），注册资本 800 万元，

实收资本 0 万元。分立后两个公
司股东及持股比例与被分立公司
完全相同，分立前被分立公司的
债务由分立后的续存公司与新设
公司承担连带责任。

本次分立不影响我公司的正
常生产经营，也不会对公司的偿
债能力造成影响。

若有疑义，请相关债权人接
到公告后和我公司联系。

联系人：赵先生
联系电话：15136972396
特此公告。

河南省森宝房地产开发有限公司
2021年 8月 27日

河南省森宝房地产开发有限公司
存续分立公告

减资公告 河南乐民市政工程
有 限 公 司（ 注 册 号 ：

91410400MA44D3Q96U），经股东会决议拟
向公司登记机关申请减少注册资本，注册资
金由人民币2000万元减少至人民币1000万
元，请债权人自见报起45日内向公司提出债
权债务或提供相应担保请求。特此公告。

河南乐民市政工程有限公司
2021年 8月 27日

本报讯 （记 者 王 代 诺

毛玺玺）“8 月 16 日至 22 日，

民呼必应中心（含平观新闻

12345民呼必应掌上平台）共

接听来电 12680人次，环比增

加 24.02%；受 理 5008 件 ，环

比增加 16.22%；登记交办 981

件，环比增加 5.6%。”市热线

办工作人员李小虎说。

数据显示，群众诉求排

在前 5 位的分别为卫生健康

类 2184 件、城市管理类 802

件、公共服务类 357 件、交通

管理类 321 件、政务服务类

321件。

疫 情 防 控 类 诉 求 2128

件 ，较 之 前 数 据 有 小 幅 上

升，主要包括返平疫情防控

政 策 、疫 苗 接 种 问 题 咨 询 、

核酸检测咨询、转码流程咨

询、小区疫情防控措施不到

位等。

城市管理类诉求中，反

映 较 多 的 是 住 房 、市 政 设

施 建 设 与 维 护 、施 工 扰 民

等 问 题 。 典 型 案 例 ：湛 河

区 马 庄 转 盘 九 龙 广 场 对 面

工 地 ，夜 间施工噪声扰民，

影响居民正常休息。

公共服务类诉求中，反

映 较 为 集 中 的 是 供 气 、供

水、网络与通信等问题。典

型案例：宝丰县人民路中段

汇丰商场外面商铺，已经停

水一个月，市民希望尽快恢

复供水。

民呼必应周报第 16 期，

市民反映：凌云路佳田塞纳

城小区内卫生、绿化脏乱差，

且消防通道划成车位，存在

安全隐患，部分居民在楼梯

间内给电动车充电，物业不

予解决。

经了解，小区内物业安

排 有 卫 生 保 洁 人 员 每 日 清

扫 ，树 木 、绿 植 也 定 期 修

剪。今后，物业将对保洁细

化 管 理 ，争 取 居 民 满 意 ；物

业 已 按 消 防 部 门 要 求 对 消

防通道留够距离，保证其畅

通 ；物 业 在 社 区 、消 防 部 门

的 配 合 下 ，多 次 对 飞 线 充

电 、火 灾 隐 患 进 行 联 合 巡

查，目前正在院区内逐步完

善智能充电桩的安装。

“ 这 周 ，依 托 平 观 新 闻

App 开通的市 12345 民呼必

应掌上平台上线一个月整，

收到群众诉求 400 余件，诉

求 类 型 主 要 包 含 文 明 城 市

创建、建言献策、投诉、咨询

等。”市热线办主任王群星说，掌上平台具有自助投诉、

图片上传、投诉跟踪等特点，对现有热线电话模式起到

了良好的补充作用，一些办结的诉求还有图有真相，收

到了诉求人的好评。

群众反映：示范区湖滨路七星岛东边公厕对面人

行道中间竖着一个指示牌，影响通行，望移到路边。示

范区回应：经调查，群众反映问题属实，管委会领导立

即安排处理，区城管执法局环卫大队维修班已将标识

牌移到南边人行道外。

群众反映：曙光街西段（光明路以西）暖气改造工

程施工公告说今年 7 月底完工，如今已是 8 月仍未完

工。曙光街西段长期封闭，给路两侧居民生活带来不

便，也有很大的安全隐患。热力集团通过本报民呼必

应报道回应：曙光街迎宾路至荟文街、公园北街至体育

路两处路面恢复工作已开始，有望半个月内恢复完成

围挡拆除，还路于民。经了解，8 月 15 日，市区曙光街

（荟文街至光明路段、公

园北街至体育路段）和

开源路（湛北路至八中

北街段）围挡全部拆除。

有诉求看这里，投诉

建议很方便！扫描二维

码，下载平观新闻手机

客户端。
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本报讯（记者毛玺玺 王代诺）8月 25日，记

者从市政府热线办获悉，7月份，市 12345民呼必

应热线平台共受理来电来信 41697件，其中接听

电话 41404人次，登记交办 7154件，已办结 6841

件，办结率 96%，满意率 96%；网络平台受理交办

306件，按时办结回复299件，办理回复率98%。

12345热线电话（含微信公众号）受理17934人

次，登记交办5496件，已办结5475件，办结率99%，

满意率96%。超期未办结工单21件，其中较多的是

石龙区 8件、示范区 4件、市城市管理局 3件。

留号并行热线电话中，12315消费者投诉举

报热线共接听来电 4979人次，登记交办 1313件，

已办结 1021件，按期办结率 100%；12328交通运

输服务监督热线共接听来电3239人次，登记交办

345 件，已办结 345 件，按期办结率 100%；12333

社保查询热线共接听来电 13522 人次；12348 法

律咨询热线共解答群众法律咨询1730人次。

通过市长信箱、网民留言及全国政务服务

一体化平台、平观新闻等网络平台受理交办

293 件，按时办结回复 286 件，逾期未回复 7 件，

未回复事项中，示范区、市银保监分局各两件。

通 报 还 摘 登 了 政 务 服 务 热 线 办 理 典 型

件。市民反映示范区常绿大阅城 23 号楼楼顶

消防管道漏水，已经从 28 楼漏到 26 楼，存在安

全隐患。示范区接件后核实因持续大雨，导致

沙土堵塞排水口出现积水，后立即安排工作人

员疏通排水口，现问题已解决。市民反映郏县

东坡路路西政府集资楼老旧小区改造将通信

线路安装至燃气管道主线管道上，存在安全隐

患。郏县接件后，立即核实并组织施工方与联

通、移动、电信三家通信公司现场处理，将线路

移至安全位置。

据市政府热线办主任王群星介绍，7 月份，

市政府热线办工作人员深入县（市、区）分中心

进行了调研。其中，宝丰县民呼必应分中心建

设有序推进，成效较好。主要表现在：实现了

12345 辖区拨号拦截热线；建立了较为完善的

人员组织架构，与县督查服务中心联合办公；

县级领导定期对民呼必应工作批示，督促诉求

办理情况。

此外，7 月份市 12345 民呼必应热线平台有

效助推了我市疫情防控工作。启动 12345 民呼

必应热线平台疫情事项快速响应机制，实现接

诉即办，提高群众疫情诉求接办效率。对于疫

情期间市民重点关注的人员管理、核酸检测、

疫苗接种、物资、交通等疫情防控热点情况，进

行及时登记转办和有效政策解答。7 月 5 日以

来，12345 民呼必应热线平台共收集处理疫情

防控相关诉求 2006 条。

民呼必应热线工作情况通报来了

上月超期未办结工单共21件

承办单位
湛河区
高新区
新华区
卫东区
示范区

承办量
1015
83
967
802
351

办结量
1015
83
967
802
347

未办结量
0
0
0
0
4

办结率
100%
100%
100%
100%
99%

满意率
97%
97%
96%
96%
96%

承办单位
舞钢市
宝丰县
郏 县
汝州市
叶 县
鲁山县
石龙区

承办量
33
99
565
118
677
746
40

办结量
33
99
565
118
677
746
32

未办结量
0
0
0
0
0
0
8

办结率
100%
100%
100%
100%
100%
100%
80%

满意率
100%
99%
98%
98%
97%
96%
100%

承办单位
湛河区
新华区
卫东区
鲁山县
示范区

市教育体育局
市人社局
市公安局

市交通运输局
宝丰县
舞钢市

市住建局
汝州市

市城市管理局
石龙区
郏 县

市自然资源和规划局
市房产事务服务中心

燃气公司
叶 县

热力集团
市卫健委
市水利局

平煤神马集团
市银保监分局

市商务局
市人防办

市退役军人事务局
市无线电管理局

供电公司
白龟山水库管理局

电信公司
总计

办件总数
49
34
25
24
18
17
16
16
11
10
9
9
8
7
7
7
6
6
5
4
3
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1

306

已回复数
49
34
25
23
16
17
16
16
11
10
9
9
8
7
7
7
6
5
5
4
3
2
2
2
0
1
1
1
1
1
0
1

299

未回复数
0
0
0
1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
1
0
7

网络受理件办理情况表

市内五区热线交办件办理情况表

其他县（市、区）热线交办件办理情况表

承办单位
市交通运输局
市教育体育局

移动公司
市人社局
电信公司
联通公司

市兴城湛河市政设施管
理服务有限公司

市市场监督管理局
市银保监分局

市烟草局
平顶山学院
市财政局

市政务服务和大数据
管理局

市商务局
市水利局

市生态环境局
市机关事务管理局

市农业农村局
市住房公积金管理中心

市民宗局
市民政局
市人防办

中国建设银行
市公共资源交易中心
市退役军人事务局

市发改委
市司法局

市供销合作社
市气象局

市广播电视台
市公安局
市住建局
热力集团
市卫健委
燃气公司

平煤神马集团
市房产事务服务中心

供电公司
市自来水公司

市文化广电和旅游局
市城市管理局
市医疗保障局

市自然资源和规划局
市税务局

白龟山水库管理局

承办量
108
34
34
27
26
25

12

14
9
8
8
6

6

5
5
4
4
4
3
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1

189
159
101
49
33
69
30
44
70
15
158
18
36
8
5

办结量
108
34
34
27
26
25

12

14
9
8
8
6

6

5
5
4
4
4
3
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1

189
159
100
49
33
69
30
44
70
15
155
17
34
7
3

未办结量
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
3
1
2
1
2

办结率
100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%

100%
100%
100%
100%
100%

100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
98%
94%
94%
88%
60%

满意率
100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%

100%
100%
100%
100%
100%

100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
98%
98%
98%
97%
96%
95%
95%
94%
92%
89%
99%
93%
100%
100%
100%

市直及有关单位热线交办件办理情况表

今 日 天 气

白天到夜里阴天，部分地区有阵雨、雷阵

雨，偏南风转偏东风2-3级，最高气温24℃，

最低气温18℃

安装在百合金山小区院内的高空抛物监控系统 本报记者 毛玺玺 摄


